PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS - MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

1

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itamarati de Minas, estado de Minas Gerais, por meio do EXCELÊNCIA SELEÇÕES
E CONCURSOS PÚBLICOS LTDA-ME, na forma prevista no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e
regida de acordo com as Leis Municipais pertinentes e Lei Complementar nº 361, de 17 de março de 2015,
RESOLVEM publicar a Primeira Retificação do Edital nº 001/2018 , conforme segue

ONDE SE LÊ:

1 – DAS FUNÇÕES

1.1- As Funções a serem providos, requisitos mínimos, carga horária mínima, salário base, e a taxa de inscrição
são os seguintes:

LEIA-SE:

1 – DAS FUNÇÕES

1.2- As Funções a serem providos, requisitos mínimos, carga horária mínima, salário base, e a taxa de inscrição
são os seguintes:

ONDE SE LÊ:

4.2.9 - Os candidatos poderão se inscrever para mais de uma função, sob sua responsabilidade, devendo verificar
para tanto a compatibilidade de horários das provas de cada um deles, ciente de que não haverá a possibilidade
de reembolso do valor pago a título de taxa de inscrição.

LEIA-SE:

4 –DAS INSCRIÇÕES

4.2.9 - Os candidatos poderão se inscrever somente para uma função, incompatibilidade de horários das
provas.

CARGOS REQUISITOS MÍNIMOS  VAGAS
CARGA

HORÁRIA
MÍNIMA

SALÁRIO
BASE

TAXA DE
INSCRIÇÃO

Farmacêutico
Curso superior completo na área;
registro em conselho de classe.

1 16
hrs/sem.

R$ 1.613,84
   R$ 80,00

Nutricionista (NASF)
Curso superior completo na área;
registro em conselho de classe.

1 16
hrs/sem.

R$ 2.129,40 R$ 80,00

CARGOS REQUISITOS MÍNIMOS  VAGAS
CARGA

HORÁRIA
MÍNIMA

SALÁRIO
BASE

TAXA DE
INSCRIÇÃO

Farmacêutico
Curso superior completo na área;
registro em conselho de classe.

1 20
hrs/sem.

R$ 1.613,84
   R$ 80,00

Nutricionista (NASF)
Curso superior completo na área;
registro em conselho de classe.

1 20
hrs/sem.

R$ 2.129,40 R$ 80,00

4 – DAS INSCRIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS - MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

2

ONDE SE LÊ:

7.10- A partir do dia 03/01/2018,o candidato deverá conferir no site www.institutoexcelenciapr.com.br,se fora
deferido seu requerimento de inscrição.

LEIA-SE:

7 – OUTRAS INFORMAÇÕES SOBRE AS INSCRIÇÕES

7.10- A partir do dia 03/01/2019,o candidato deverá conferir no site www.institutoexcelenciapr.com.br,se fora
deferido seu requerimento de inscrição.

ONDE SE LÊ:

9.1 - A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 13/01/2018 no Município de Itamarati de Minas -
MG, em locais que serão divulgados até 03 (três) dias antes da data de realização da Prova Objetiva, no site
www.institutoexcelenciapr.com.br nos períodos de acordo com a Tabela abaixo:

LEIA-SE:

9 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

9.1 - A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 13/01/2019 no Município de Itamarati de Minas -
MG, em locais que serão divulgados até 03 (três) dias antes da data de realização da Prova Objetiva, no site
www.institutoexcelenciapr.com.br.

ONDE SE LÊ:

10.2 - A Prova Prática será realizada aos candidatos que concorrem à vaga do emprego de MOTORISTA
CATEGORIA D,  será aplicada, na data provável de 26 de janeiro de 2018, em local a ser definido.

LEIA-SE:

10 – DA PROVA PRÁTICA:

10.2 - A Prova Prática será realizada aos candidatos que concorrem à vaga do emprego de MOTORISTA
CATEGORIA D,  será aplicada, na data provável de 26 de janeiro de 2019, em local a ser definido.

Itamarati de Minas - MG, 14 de dezembro de 2018

Prefeito Municipal de Itamarati de Minas-MG

7 – OUTRAS INFORMAÇÕES SOBRE AS INSCRIÇÕES

9 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

10 – DA PROVA PRÁTICA:

http://www.institutoexcelenciapr.com.br/
http://www.institutoexcelenciapr.com.br/
http://www.institutoexcelenciapr.com.br/
http://www.institutoexcelenciapr.com.br/